



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	998/15			
Rodzaj zdarzenia:	WYPADEK			
Data zdarzenia:	<i>13 czerwca 2015 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Mieroszów</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Paralotnia Prymus 3 (Sol)</i>			
Znaki rozpoznawcze SP:	<i>Nie dotyczy</i>			
Dowódca SP:	<i>Uczeń-pilot paralotniowy</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	-	<i>1</i>	-
Nadzorujący badanie:	<i>Agata Kaczyńska</i>			
Podmiot badający:	<i>Użytkownik</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>nie wyznaczano</i>			
Zalecenia:	<i>Nie formułowano</i>			
Data zakończenia badania:	<i>9 września 2015 r.</i>			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Uczestnik: *Uczeń-pilot paralotniowy; w trakcie kursu na poziomie Etapu I do uzyskania Świadectwa kwalifikacji. Uczeń ogólny nalot 42 loty szkolne, w tym: w dniu zdarzenia 10 lotów; w ostatnich 90 dniach 20 lotów.*

Paralotnia: *szkolna Prymus 3 (Sol), rok prod. 2010 r.*

Warunki atmosferyczne: *wiatr prędkość 2-4 m/s, chmury cumulus 4/8 pokrycia, temp. 25°C, (godzina 12:05 LMT)*

Przebieg zdarzenia: *Po wykonaniu poprawnego startu i lotu z elementami łagodnych zakrętów, będąc na wysokości 5-10 m skierowała paralotnię pod wiatr na prostą do lądowania. Uczeń wykonała poprawne lądowanie lecz w trakcie przyziemienia skręciła nogę na nierówności terenu. Po obejrzeniu miejsca przyziemienia stwierdzono, że nierówności terenowe to kopce mrówek sięgające do wysokości 40 cm, umiejscowione w wysokiej trawie porastającej teren przyziemienia.*

Przyczyny zdarzenia lotniczego:

Przyczyną wypadku było lądowanie na niewidocznej dla ucznia w chwili przyziemienia nierówności terenowej.

Okolicznością sprzyjającą było ograniczenie możliwości obserwacji miejsca przyziemienia przez ucznia z powodu wysokiej trawy rosnącej na wybranym miejscu lądowania.

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot szkolący:

Zaistniałą sytuację omówiono z uczestnikami szkolenia.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	<i>Agata Kaczyńska</i>	<i>podpis na oryginale</i>